
Listy Chotovinska

vydává Obecní úřad Chotoviny

Šéfredaktor: Jaroslav Beneš

Adresa redakce: Obecní úřad Chotoviny
Telefon 381 284 295, fax: 381 284 218

Sazba a tisk: abc tiskárna Chotoviny
Reg. č. MK ČR E 13165

Z obsahu

listů

Tříkrálová
sbírka

Zápis
prvňáčků

Zahoří
nebo Záhoří?

Florbalisté
nezahálejí

Příprava na jarní
fotbalovou sezónu

Ročník XXX. Číslo 3 Březen 2022 ZDARMA

I v letošním roce proběhnou pravidelné opravy místních komunikací. 
Pro první etapu oprav, která se uskuteční v termínu od 1. dubna
do 31. května, byly vybrány tyto komunikace: 

     Chotoviny – ulice Úzká, Stříbrná alej – mezi bytovými domy
     a zbývající část komunikace Na Kůskovci

     Broučkova Lhota – 2. náves

     Jeníčkova Lhota – k zámečnictví pana Marka

     Liderovice náves

     Moraveč – cesta na Borotín

     Kaštanová alej

Oprava komunikací v roce 2022

Druhá etapa oprav místních komunikací proběhne na 
podzim tohoto roku. Rozsah prací bude stanoven na 
základě vývoje rozpočtu obce.

Opravy provede firma STRABAG a.s., která 
zvítězila ve výběrovém řízení s nabídkovou 
cenou 3 243 439,00 Kč bez DPH.

ulice Úzkáulice Úzkáulice Úzká

Broučkova LhotaBroučkova LhotaBroučkova Lhota

Jeníčkova LhotaJeníčkova LhotaJeníčkova Lhota

Stříbrná alejStříbrná alejStříbrná alej

LideroviceLideroviceLiderovice



LISTY CHOTOVINSKA 23/2022

Poplatky se vybírají v hotovosti do pokladny na Obecním úřadě Chotoviny
v úředních hodinách

(PO 8:00 – 17:00 hod.; ST 8:00 – 17:00 hod.; PÁ 8.00 – 14.00 hod.)
nebo je můžete zaplatit bezhotovostně (jednou částkou dohromady) na účet obce

č. 156930562/0300 se správným VS. Variabilní symbol je důležitý pro správné
přiřazení platby a jednou přiřazený VS se nemění (vztahuje se vždy k dané nemovitosti).

VS Vám sdělíme na obecním úřadě nebo si ho můžete sestavit podle návodu
na webových stránkách Obce Chotoviny (záložka OBEC --- Poplatky, vodné, stočné).

POPLATKY V ROCE 2022

590,– Kč/rok

100,– Kč/rok

752,– Kč/rok

Poplatek za likvidaci odpadů   

Poplatek ze psů   

Stočné 

– za fyzickou osobu přihlášenou v obci
– nebo za nemovitost se sídlem v obci

– splatnost:  ročně do 31. 3. 2022 nebo  pololetně do 31. 3. 2022 a do 30. 9. 2022

– za každého psa, jehož držitel je přihlášen
v obci nebo má sídlo na území obce

– splatnost do 31. 3. 2022

(684,– Kč + 10% DPH)
– za fyzickou osobu,

která je přihlášena v obci
a celoročně bydlí v nemovitosti, která je připojena na kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– za fyzickou osobu, která není přihlášena v obci, ale celoročně bydlí v nemovitosti,

která je připojena na kanalizační síť v obci
a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)

– nebo za nemovitost v obci (bez trvalého nebo celoročního pobytu),
která je připojena na   kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– splatnost do 30. 9. 2022

Občanům bydlícím v nemovitosti, kde jediným zdrojem vody je připojení
na obecní vodovod, je stočné fakturováno dle odebraného množství pitné vody

společně s fakturací vodného vždy jednou ročně.

Hana Heřmánková, OÚ Chotoviny

Modrý kontejner na papír

Zelený kontejner na sklo

ANO
Hodit sem můžeme například časopisy,
noviny, sešity, krabice, papírové obaly, 
cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fó-
liovými okýnky sem můžete také vhazovat, 
zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinko-
vé obálky vhazujeme pouze bez plastového 
vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářskými 
sponkami. Ty se během zpracování samy 
oddělí.

NE
Do modrého kontejneru nepatří uhlový, 
mastný, promáčený nebo jakkoliv znečiš-
těný papír. Tyto materiály nelze už nadále 
recyklovat. Pozor, použité dětské pleny 
opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale 
do popelnice.

 (pokračování z únorového čísla)

Základní informace pro správné třídění odpadu

Kontejner označený
šedou nálepkou na kovy

ANO
Do kontejnerů na kovy patří drobnější kovo-
vý odpad, který lze skrz otvor bez problémů 
prostrčit – typicky plechovky od nápojů a 
konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, 
víčka, krabičky, hřebíky, šroubky, kancelář-
ské sponky a další drobné kovové odpady.

NE
Do kontejnerů určených pro sběr kovů na 
ulici nepatří plechovky od barev, tlakové
nádobky se zbytky nebezpečných látek, ani 
domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení 
složená z více materiálů. Tyto druhy odpadů 
se třídí na sběrných dvorech samostatně. 
Nepatří do nich ani těžké nebo toxické kovy, 
jakou jsou olovo či rtuť.

ANO
Kontejner na nápojové kartony nemusí být 
nutně celý oranžový, důležité je opět ozna-
čení sbírané komodity oranžovou nálepkou 
na kontejneru. Pokud najdete oranžovou 
nálepku, pak sem patří krabice od džusů, 
vína, mléka a mléčných výrobků, které je 
potřeba před vhozením do kontejneru řád-
ně sešlápnout.

NE
Nepatří sem „měkké” sáčky, například od 
kávy a různých potravin v prášku. Neodha-
zujte sem ani nápojové kartony silně zne-
čištěné zbytky potravin.

Kontejner označený
oranžovou nálepkou
na nápojový karton

ANO
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat 
jakékoliv sklo, například lahve od vína, alko-
holických i nealkoholických nápojů, skleni-
ce od kečupů, marmelád či zavařenin. Patří 
sem také tabulové sklo z oken a ze dveří. 
Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se 
dále třídit!

NE
Do těchto nádob nepatří keramika a porce-
lán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo 
třeba drátované sklo, zlacená a pokovovaná 
skla. Vratné zálohované sklo patří zpět do 
obchodu.

Od  1. 3. 2022  je

matrika na OÚ
v Chotovinách
otevřena

         Pondělí      8:00 - 13:00
         Středa      13:00 - 17:00

NABÍDKA ODKOUPENÍ
URNOVÉHO HROBU

724 129 911 nebo 607 261 054

(cena dle dohody)

Bližší informace na tel.:Bližší informace na tel.:Bližší informace na tel.:



LISTY CHOTOVINSKA 33/2022

STŘÍPKY Z OBCE

Mgr. Zdeněk Turek, starosta obce

   RO schválila vítěze výběrového řízení na akci 
„Rekonstrukce ZŠ Chotoviny I. etapa” stavební fir-
mu FIMAX s.r.o. s nabídkovou cenou 5 875 180,00 Kč
bez DPH. Práce budou probíhat v červenci a srpnu.

   RO schválila vítěze výběrového řízení na akci 
„Obnova vodovodu a kanalizace Lomená II. eta-
pa“ firmu KAVAS-W, s.r.o. s nabídkovou cenou
2 952 451,90 Kč bez DPH. Práce budou zahájeny 
začátkem května.

   RO schválila vítěze výběrového řízení na akci 
„Obnova vodovodu Sedlečko“ firmu Tomáš Patočka
s nabídkovou cenou 799 954,71 Kč bez DPH. Práce
jsou naplánovány na září a říjen.

   RO schválila vítěze výběrového řízení na akci
„Oprava místních komunikací v Chotovinách“ firmu
Strabag, a. s. s nabídkovou cenou 3 243 439,00 Kč 
bez DPH. Práce proběhnou v dubnu a květnu. 

    Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního
prostředí, ukončil posuzování vlivů záměru „Prů-
myslový park Chotoviny – jih“ na životní prostře-
dí. Posuzování bylo ukončeno na základě žádosti 
oznamovatele – společnosti RotaGroup a. s.                                                                         

   RO vzala na vědomí žádost, petici občanů z jiho-
západní části Červeného Záhoří. Týká se omezení
hlučnosti z dopravy po dálnici. Rada obce se již
před podáním petice touto problematikou zabý-
vala a má přislib, že v období duben – červen 2022 
dojde k měření hluku. Petice občanů byla poslána 
Ředitelství silnic a dálnic ČR.

   Strojový úklid místních komunikací je objednán 
od 21. 3. 2022. Bude probíhat cca jeden týden.

   Obec obdržela oznámení o dokončení obnovy 
katastrálního operátu v k.ú. Řevnov. Do návrhu 
bude možné nahlédnout od 28. 3. do 8. 4. 2022
v budově Obecního úřadu Chotoviny s možností 
uplatnění námitek proti jeho obsahu. Zaměstna-
nec katastrálního úřadu bude přítomen pouze 
dne 28. 3. 2022.  

    Chotovinská pouť bude letos v neděli 3. července.

    Chotovinské slavnosti 13. srpna 2022. 

ulice Lomenáulice Lomenáulice Lomená

Letošní Tříkrálová sbírka je u konce a Charita Tábor již zná 
vykoledované částky v oblastech, kde koledu koordinovala. 
Pod Charitou Tábor proběhla koleda i v Chotovinách, zde 
bylo možné přispět do tříkrálové kasičky na obecním úřadě 
obce. Do kasičky v Chotovinách bylo darováno neuvěřitel-
ných 7 482,– Kč. Tyto peníze budou dále pomáhat a budou 
použity při jednotlivých záměrech Charity Tábor.

Konkrétně se jedná o tyto záměry: 

Přímá finanční pomoc lidem v tíživé životní situaci

Podpora a rozvoj Dobrovolnického centra Charity Tábor

Pořízení vybavení pro mimořádné události

Na pomoc lidem bez domova

Rozvoj a zkvalitnění sociálních služeb Charity Tábor

Charita Tábor by tímto chtěla velmi poděkovat těm, kteří se   
s námi zapojili do Tříkrálové sbírky a pomohli tak s místní 
koordinací. Největší poděkování však patří všem dárcům,
kteří svým darem přispěli do tříkrálové pokladničky. 

              Děkujeme mnohokrát za Vaši podporu!

TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA

V CHOTOVINÁCH

Charita Tábor

/z veterinárně kontrolovaných chovů,
které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

11.30 Chotoviny /před kulturákem/

Prodej 25. 3. 2022
Kuřice černé, červené, kropenaté,
bílé, sussex  stáří:  15-18týd. cena: 230,– Kč

Chovní kohoutci          15-18týd.         230,– Kč

Prodej 3. 6. 2022
Kuřice černé, červené, kropenaté,
bílé, sussex  stáří:  15-18 týd. cena: 230,– Kč

Chovní kohoutci          15-18 týd.         230,– Kč

Moularden /kříženec pižmové
a pekingské kachny/          2-3 týd.         110,– Kč

Husy bílé           2-3 týd.         190,– Kč

Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/
            6-10 týd.   320-400,– Kč    

Brojlerová kuřata          1-7 dní          30,– Kč

Perličky            1-3 týd.         120,– Kč

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese:
Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov

tel. 567 212 754, 567 214 502,
mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/  

volejte po-pá 7-15h!,
email: info@prodej-drubeze.cz,

www.prodej-drubeze.cz

PRODEJ
CHOVNÉ

DRŮBEŽE

mailto:info@prodej-drubeze.cz
mailto:info@prodej-drubeze.cz,
mailto:info@prodej-drubeze.cz


LISTY CHOTOVINSKA 43/2022

Únor se v naší škole
skutečně vyřádil. Kvůli výskytu

onemocnění Covid 19 byla nařízena karan-
téna nejen ve třídě Stromků naší mateřské 
školy, ale zasáhla postupně všechny třídy
II. stupně. Bohužel v karanténě museli zůstat
i mnozí učitelé, a tak se spojovalo, zastupovalo,
zkrátka jsme nevěděli, kde nám hlava stojí… 

Když byl učitel zdravý, proběhly hodiny
s dětmi v karanténě on-line, pokud byl ne-
mocný nebo musel zastupovat v jiné třídě, 
zadal dětem samostatnou práci. Jsem moc 
ráda, že nás většina rodičů v této nelehké 
situaci chápala a podpořila.

Pro jednu z tříd byl ale únor zásadní. De-
váťáci se do konce měsíce museli definitiv-
ně rozhodnout, kudy se budou ubírat jejich 

Martina Sochůrková

kroky, až opustí brány naší školy. V tuto
chvíli má již 7 žáků podané přihlášky na
učební obor a 12 žáků na střední školy s ma-
turitou. U našich budoucích středoškoláků 
výrazně převládají technické obory. Dva žá-
ci se již nyní mohou radovat, neboť úspěšně 
zvládli přijímací zkoušky a jsou přijati na 
umělecké obory. Doufejme, že jejich spolu-
žáci budou stejně úspěšní!

Žáci 7. až 9. třídy si mohou každoročně 
vybírat mezi volitelnými předměty, které jsou
zaměřené na práci na PC, sportovní aktivity, 
mohou také prohlubovat své konverzační do-
vednosti v angličtině, pro deváťáky jsou urče-
ná cvičení z češtiny a matematiky. Velkou 
oblibu má také předmět péče o domácnost,
který probíhá buď v dílně, nebo v kuchyňce. Když děti vaří, nejen že se line vůně celou 

školou, ale mnohdy dostane ochutnat i uči-
telský sbor. Ne jinak tomu bylo, když se žáci 
rozhodli uspořádat mezi sebou soutěž o nej-
lepší gulášovou polévku. Některé skupiny 
vsadily na mleté maso, jiné vhodily do po-
lévky snad všechno koření, co našly. Opět 
se ale potvrdilo, že guláš, v našem případě 
tedy gulášová polévka, jde spíše zástup-
cům mužské kategorie. Nejlepší gulášovou 
polévku uvařili pánové Vít Vacko, Filip Kra-
tochvíl a Adam Pilař. Uvidíme, jestli se v 
Chotovinách nerodí budoucí MasterChef...

V současné době už se připravujeme na 
zápis do 1. třídy. Ten proběhne v pátek
22. dubna a rodiče budoucích prvňáčků 
všechny potřebné informace dostanou v ma-
teřské škole na přelomu března a dubna.

Na závěr přeji všem žákům, rodičům i přá-
telům naší školy, aby blížící se jaro přineslo 
do našich životů více radosti, pokoje a lid-
ské soudržnosti. Procházíme nelehkou do-
bou, koronavirovou epidemii vystřídala ještě
daleko větší hrozba – válečný konflikt na
Ukrajině. Ale pevně věřím, že se situace brzy
uklidní a přijdou mírová jednání, jarní pa-
prsky nás opět zahřejí a zase se o kousek
víc přiblížíme normálnímu životu.



LISTY CHOTOVINSKA 5

Školní
družina

Mateřská škola

3/2022

Ve druhém pololetí k nám do kroužku 
angličtiny přibylo několik nových dětí. Vě-
řím, že i jim se bude kroužek líbit a to, co 
promeškaly v prvním pololetí, brzy dože-
nou. Stále zpíváme dětmi oblíbené písnič-
ky jako Twinkle, twinkle little star, Are you 
sleeping, nebo Old McDonald. Děti mají v 
oblibě i anglickou verzi hry „Pan čáp ztratil 
čepičku“, ve které procvičují znalosti barev. 
Ve druhém pololetí se chystáme přidat i 
složitější odstíny, jako třeba světle a tmavě 
modrá. Dokončili jsme blok na téma obleče-

Měsíc únor byl ve znamení 
karnevalu. Děti nejprve vyrábě-
ly masky, malovaly kouzelnické 
brýle a nemohly se dočkat, až 
nastane den D. 

7. února přitančily víly, prin-
cezny, břišní tanečnice i krásná 
Kleopatra. Statečně je chránili 
kovbojové, husité, Supermani, 
Hulk, ninjové a indiáni. Z velké 
dálky připlul potápěč, námořní-
ci a piráti a z blízkého lesíka za-
vítal švarný myslivec. Velmi nás 
svou návštěvou potěšil sema-
for, andílek a roztomilá zvířátka. 
Masky a kostýmy byly krásné i 
nápadité a bylo velmi těžké vy-
brat vítěze. Taneční výkony jsme
prokládali soutěžemi a na závěr 
nechyběla naše oblíbená židlič-
kovaná. 

Únor bílý, pole sílí…, tak tahle pranostika 
se letos příliš nenaplnila. Počasí nám často 
připomínalo spíše duben. Sněhu jsme si 
opravdu moc neužili. Nejvíc jsme si užili 
respiračních onemocnění, která jsou pro
toto zimní období charakteristická a ani po-
kračující pandemie nám na zdraví mnoho 

Představujeme vám kroužek Angličtina pro předškoláky
ní, kdy jsme kromě klasických pracovních 
listů absolvovali „módní přehlídku“ (děti mě-
ly za úkol popsat oblečení spolužáků), nebo 
oblékání magnetických panenek podle in-
strukcí. Další téma, které nás čeká, jsou
části těla. Naučíme se písničku „Head and 
shoulders“, budeme sestavovat barevné pří-
šerky podle návodu, vyplníme několik pra-
covních listů. Zkrátka i ve druhém pololetí
je před námi spousta práce a zábavy a já 
doufám, že ani letos angličtina předškoláky 
neomrzí. Adéla Drtinová

nepřidala. Přesto jsme se s dětmi věnovali 
činnostem ze školního vzdělávacího plánu. 
Pokud nám počasí přálo, chodili jsme na
procházky po okolí nebo do nedalekého 
lesa, kde jsme pozorovali zimní přírodu, po-
vídali jsme si o životě zvířat v zimě a spo-
lečně jsme už vyhlíželi jaro.

Únor je také měsícem oslav masopustu,
a tak jsme jako každý rok připravili pro děti 

Prvňáčci si v únoru vyrobili
z PET lahví zajímavé ozdoby a 
šperky. Ti starší si uspořádali od-
poledne s Valentýnem, které se 
neslo v duchu opravdového ka-
marádství a přátelství. Všichni 
si vyrobili nejen dárky pro své 
nejbližší, ale vzájemně si psali
pěkná věnování, v kterých vy-
zdvihovali vlastnosti, jež mají na
druhém rádi.

Ve všech odděleních proběhl 
každoroční turnaj ve fotbálku. 
Jednotlivá oddělení už znají své 
vítěze a v březnu nás čeká su-
perfinále, z kterého vzejde abso-
lutní vítěz a obdrží putovní po-
hár.

V tomto měsíci proběhl v dru-
žině sběr starého papíru. Byl vel-
mi úspěšný a podařilo se nám
nasbírat papír za 1600,– Kč.

Všem, kdo nám se sběrem 
pomohli, velmi děkujeme.

Za ŠD Yvona Kaňová

Jana Svačinová, Irena Žilková

tradiční karneval, na který se vždycky všech-
ny děti velmi těší. Maminky nám pomohly
s přípravou masek a děti si ve třídách vyro-
bily potřebné rekvizity jako například škra-
bošky nebo kloboučky. Ráno paní učitelky 
karnevalově vyzdobily třídy, připravily drob-
né odměny a rej masek mohl začít. Kromě 
promenády v maskách si děti užily dopo-
ledne plné her, soutěží, tance a písniček.
Za odměnu si domů odnesly odměny za sou-
těže a trochu sladkostí. Karnevalové veselí 
se vydařilo.



LISTY CHOTOVINSKA 63/2022

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

60 let Jana Rokosová, Jeníčkova Lhota 
 Jaroslav Lamač, Červené Záhoří
 Jaroslav Chlupáč, Polánka
 Věra Krejčová, Liderovice 
65 let Miroslava Kaňková, Červené Záhoří
 Jiří Holub, Chotoviny
 Jaroslav Petráněk, Červené Záhoří
 Jarmila Bartoňová, Chotoviny
 Iva Hlinková, Chotoviny
 Jiří Polánecký, Chotoviny
 Jindřich Lachout, Vrážná
70 let Bohumila Vobořilová, Červené Záhoří
7 5 let Josef Kolací, Chotoviny
 Božena Nováková, Chotoviny
93 let Vlasta Zachariášová, Broučkova Lhota

Chceme-li vyjádřit, že nás ně-
co tíží, jsme bez nálady a nic se 
nám nedaří, říkáme, že máme 
„depku“ a statečně polykáme 
všemocnou reklamou nabízené 
prášky. Dříve lidé říkali, že je tla-
čí můra. Tím samozřejmě ne-
chtěli svému okolí sdělit, že na 
ně sedla můra z čeledi bourců, 
ale chtěli tak vyjádřit svůj mo-
mentální stav.

Také v minulosti měli lidé s 
můrou velké problémy, o čemž 
konečně svědčí množství pověr, 
léčitelských návodů a rad. Věři-
lo se, že můra se k lidem vkrádá  
v podobě stébla, jindy jako ble-
dý stín, ba dokonce jako mou-
cha s červeným obojkem na kr-
ku. Hlavním posláním můry by-
lo ve spánku dusit lidi a tak jim 
přivozovat zlé a těžké sny. Můra 
byla vždy žijící osobou a do své 
démonické podoby se promě-
ňovala pouze v noci. Můrou se 
mohl člověk narodit, ale také bě-
hem života stát, a to vinou jemu

J. Wimmer

Můra
na duši

blízkých lidí. Můry byly hlavně 
ženského pohlaví, ale mohli jí
být i muži.

Není proto divu, že se lidé před
působením můry snažili všemož-
ně chránit. Pečlivě sledovali no-
hy neznámých lidí, s kterými
přišli do styku. Měl-li dotyčný 
úplně plochou nohu, zaručeně
platil za můru! Dítě, které se na-
rodilo na Zelený čtvrtek, měsíc 
byl v úplňku a při narození už 
mělo dva zoubky, zcela jistě pak 
v životě působilo jako můra. V do-
spělosti takový člověk měl hus-
té, zpravidla srostlé obočí, saha-
jící až ke kořeni nosu. Šestine-
dělky musely dbát, aby nevkro-
čily do kostela dříve, než je kněz 
pokropil svěcenou vodou. Která 
toho nedbala, z jejího děcka vy-
rostl podivín, který se pak stal
můrou.

Můry měly schopnost protáh-
nout se do světnice klíčovou dír-
kou a to v podobě stébla slámy. 
Kdysi se vyprávělo o muži, kte-
rého dlouho sužovala můra, až 
na ní vyzrál. Vysledoval okam-
žik, kdy se stéblo slámy začalo 
protahovat klíčovou dírkou a pak
je přestřihnul. Ráno našel ve 
světnici půl lidského těla, zatím-

co druhá polovina ležela v před-
síni. Učitel Janda z Mladé Vo-
žice vyprávěl, že můra chodila 
trápit tamní truhlářku, a proto 
se jí rozhodl pomoci. Líhal v její 
světničce, ale nespal. Tak vypo-
zoroval, že k truhlářce chodí v
noci kočka a to pootevřeným
oknem. Když se zase objevila,
hodil po ní kladivo a zabil jí. Rá-
no pod oknem nalezli mrtvolu 
jedné místní ženy.

Jedním z bezpečných prostřed-
ků proti můře bývalo vzít si na 
noc vestu, ale obráceně, knoflí-
ky dozadu. Můra si pak prý ne-
věděla rady jak vestu rozepnout 
a k takovému člověku už nikdy 
nepřišla. Jiný působivý prostře-
dek bylo zrcátko zavěšené na 
krku. Když můra přišla a uviděla 
v něm svou ohavnou tvář, s od-

porem se od člověka odvrátila
a více ho nevyhledávala. Výbor-
ným prostředkem také byl jelení 
růžek, čertův spár či vidlák, též 
muří nožka – což všechno byly 
lidové názvy pro plavuň obec-
nou. Natrhaná a ve velkém množ-
ství daná před stavení chránila 
jeho obyvatele před proniknu-
tím můry. Můra se do ní zamo-
tala a více už nepřišla. 

Naprosto neselhávajícím pro-
středkem proti můře ale bylo,
když člověk před spaním nakres-
lil magickou pěticípou hvězdu. 
Ovšem musel tak učinit bez pře-
rušení, jedním tahem, a co mož-
ná nejrychleji. Můžete to zkusit, 
zdá se to být snadné, ale jako
u všeho se musí vědět jak. Ne-
budete-li si vědět rady, podívejte
se na stranu 9.

synové Zdeněk a Jan s rodinami
a ostatní příbuzní.

Dne 28. března 2022 uplyne 15 let,
co nás navždy opustil náš manžel,
tatínek, dědeček, bratr a švagr

Dne 18. března 2022 vzpomeneme
pátého smutného výročí úmrtí,
kdy nás opustil
manžel, tatínek a dědeček

Za tichou vzpomínku děkují
manželka a dcery s rodinami.

pan Josef ŠERPÁN

pan Ladislav SKALICKÝ.

Stále vzpomínají 

z Chotovin.

manželka Růžena,

– wimmer –

Ves a tvrz Záhoří (dnešní Červené) je poprvé připomínána 
okolo roku 1400, kdy byla statkem Víty ze Rzavého a pak je-
ho potomků. Okolo roku 1581 se zde připomínají vladykové 
Osterští ze Sulevic a Vítové ze Rzavého. Ke sloučení obou rodů 
došlo za Viléma Bedřicha Víta ze Rzavého a jeho potomstvo 
pak Záhoří drželo až do roku 1679.

Místní jméno této osady prošlo dlouhým vývojem. V roce 
1432 se píše jako Zahorzi, 1517 se připomíná jako Záhoří, ale 
již o dva roky později jako Záhořice a tak lze pokračovat. Pře-
skočme staletí a podívejme se, jak osadu jmenovali v před-
minulém století. V roce 1842 je to Červené Záhoří, o šest let 
později Záboří červené, v roce 1872 Zahoří Červené, ale již
v roce 1886 Záhoří Červené. Od té doby se téměř výlučně 
setkáváme s pojmenováním Červené Záhoří a toto pojmeno-
vání považujeme za správné a platné i v současnosti. V lidové, 
hovorové řeči se ale někdy hovořilo i o Červené Zah oři.

Pro zajímavost snad lze ještě dodat, že tato vesnice se až do 
roku 1646 jmenovala pouze Záhoří (nebo jiná varianta jména)
a přídomek Červené získala až po tomto roce. Ves Červené 
Záhoří připadla k Chotovinám v polovině 18. století. I potom 
byla několikrát, vždy kratší období, samostatnou obcí v okrese 
Tábor.

ZAHOŘÍ nebo ZÁHOŘÍ?



LISTY CHOTOVINSKA 73/2022

Florbalisté obou chotovinských
celků odehráli svá první dvě utká-
ní přeboru hned zkraje února. 
Draci vstoupili do druhé části se-
zóny zápasem s týmem Projekt4
Sport Tábor a úvodní minuty uka-
zovaly, že tempo hry budou dik-
tovat spíše chotovinští borci. Stře-
leckou chutí oplývali především 
Tomáš Tlustý a Vojtěch Černý, 
kteří se postarali o dvoubran-
kové vedení. Ve druhém dějství 
převzal otěže zápasu hlavně sou-
peř, avšak brankář Jaroslav Má-
lek předváděl výborné zákroky a 
když už se táborští hráči dostali
na dostřel jediné branky, hned 
vzápětí pálil opět přesně Tomáš 
Tlustý – 3:1. Svůj druhý gól za-
znamenal i Vojtěch Černý. Jeden
z útočníků Projekt4Sport pak si-
ce ještě dokázal vymést horní rů-
žek Málkovy svatyně, nicméně
o následné 3 zásahy se zasloužili
již pouze florbalisté Draků, když 
postupně skórovali Aleš Grňák, 
Tomáš Tlustý (hattrick) a Václav 
Kotrlík – 7:2. Proti stejnému sou-

peři následně nastoupily i Cho-
toviny Predators. Zatímco sou-
peři vyšlo prakticky vše, na co
sáhl, tak brankář Predátorů si
vybral nejspíše nejslabší okam-
žiky celé sezóny, z čehož vykrys-
talizovala konečná prohra 1:9. 

Ve druhém utkání čekali na 
Draky Chotoviny hráči Zavrzáků 
Tábor. Oba týmy se spolu již 
utkaly v baráži o ligu, kde se na-
konec radovaly z výhry Choto-
viny. Zavrzáci si na svou pom-
stu budou muset počkat mini-
málně do dalšího špílu, jelikož
zápas nakonec ovládli Draci 4:0.
Výsledek však neodpovídá před-
vedené hře, celých 40 minut her-
ního času oba celky sváděly litý 
boj o každý centimetr na hrací 
palubovce. Nakonec rozhodla
možná větší individuální kvalita.
Do poločasu se dvakrát prosa-
dil Aleš Grňák a po přestávce 
přidal další dva zásahy fantom 
Petr Havlík, který ze svého re-
pertoáru vytasil i svou oblíbe-
nou legendární fintu zpoza bran-

ky a definitivně tak zlomil od-
por soupeře. Gólman Jaroslav 
Málek si připsal velmi cenou
nulu, kterou podpořil několika
skvostnými zákroky. Chotovin-
ští Predátoři ve svém druhém
vystoupení zabrali a v prodlou-
žení udolali celek Měkkýšů Cha-
brovice 5:4. 

O týden později se oba choto-
vinské celky utkaly proti sobě. 
Chotoviny Predators dokázaly
ještě před derby sfouknout Dou-
ble Penetration 9:4. Draci i Pre-
dátoři sváděli na hrací ploše boj 
o každý metr. Do vedení šli na-
konec Draci zásluhou Václava 
Kotrlíka, ale Predators dokázali 
okamžitě najít odpověď a srov-
nali stav na 1:1. Poté si vzal mí-
ček uzdravený pilíř obrany Petr 
Lukeš a se štěstím propasíroval 
míček za brankovou čáru – 2:1.
Draci dokázali zásluhou Aleše
Grňáka a Tomáše Tlustého od-
skočit na rozdíl tří branek, ale
Predátoři předvedli heroický vý-
kon a v poslední minutě zápasu 

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Táborská florbalová liga vstoupila do své druhé poloviny
srovnali na 4:4.
Šlo se tak do pro-
dloužení, kde ale
ale gól nepadl a oba
týmy si do tabulky připsaly po
jednom bodu. Draky čekal ještě
zápas proti Měkkýšům Chabro-
vice. Soupeř se ze začátku pre-
zentoval horlivým pohybem svých
útočníků, z čeho pramenil v po-
ločasu nepříznivý stav 0:2. O pře-
stávce proběhla týmová porada 
a druhé dějství nabídlo jiný obraz
hry. Aleš Grňák a Tomáš Tlustý 
se postarali o vyrovnání. Z trest-
ného střílení ještě dokázaly Cha-
brovice odskočit zpět do vede-
ní, ale hráči Draků pálili i nadále 
ostrými. Vyrovnání zařídil Štěpán
Mládek, poté se znovu prosadil 
Tomáš Tlustý, na kterého navá-
zal gólovým počinem i Václav 
Kotrlík a šestý gól obstaral Aleš 
Grňák. Po závěrečném hvizdu 
svítil na tabuli výsledek 6:4.

/dokončení na str. 9/

Sofía Segovia – Šepot včel
Příběh tajemného dítěte nadané-
ho mocí změnit osud rodiny, kte-
rá žije v zemi zmítané revolucí. Od
chvíle, kdy stará chůva Reja našla 
pod mostem opuštěné děťátko, se
život v mexickém městečku na-
dobro proměnil. Malý Simonopio,
kterého objevili znetvořeného pod
přikrývkou včel, je pro některé z 
místních předmětem pověr, dítě
políbené ďáblem. Velkostatkáři
Francisco a Beatriz Moralesovi ho
však přijmou do rodiny a starají 
se o něj, jako by to byl jejich vlast-
ní syn. Čím je Simonopio starší, 
tím větší záhadou se pro své okolí 
stává. Když totiž zavře oči, spatří, 
co ostatní nevidí — to, co se má 
teprve stát, dobré i zlé. Simono-
pio, na každém kroku doprováze-
ný ochranným rojem včel, chrání 
svou rodinu před hrozbami lidí i 
přírody a změní nejen osud rodi-
ny Moralesových, ale i celého re-
gionu. Zároveň však musí čelit své-
mu strachu, tajemnému nepříteli
a hrozbám války, španělské chřip-
ce a sporům mezi těmi, kdo chtějí
půdu, a těmi, kteří pro záchranu 
svého majetku udělají cokoli.

Karel Šíp – Do hrobu si to nevemu
Glosy a vzpomínky Karla Šípa, kte-
ré vás zasáhnou přímo do bráni-
ce. Vážený a milý čtenáři. Oceňuji 
tvůj vkus, protože tě zaujala tato 

knížka. Asi bys rád věděl, co uvnitř 
najdeš. Takhle. V běhu času se mi
sejdou nápady, úvahy i zasuté vzpo-
mínky, o které se chci podělit.
Takže se třeba dočteš, jak jsem
poznal Karla Gotta a co jsem o něm
zatím nikomu neřekl. Představím
ti i svůj názor na přistání na Marsu.
A nejrůznější záhady. Ty mě zají-
maly odjakživa. Víc už musíš zjis-
tit sám – snad se u toho zasměješ 
v míře vrchovaté.
Ladislav Špaček
– Deset let s Václavem Havlem
Osobní vzpomínky prezidentova
mluvčího Špaček nepíše systema-
tické paměti plné historických od-
kazů, ale nabízí v drobných samo-
statných útvarech střípky vzpomí-
nek od počátků spolupráce s pre-
zidentem v roce 1992, přes rozdě-
lení československého státu, ná-
sledují první léta ve funkci české-
ho prezidenta, vzápětí dramatické 
kapitoly o nemocích, které Václa-
va Havla v prezidentské funkci po-
stihly, a také líčení změn v jeho 
osobním životě. Poznáme blíže 
obě Havlovy manželky, jeho přá-
tele, dozvíme se, kde trávil svůj 
čas Václav Havel nejraději a čím 
přispěl k rozvoji Pražského hra-
du. A protože měl Ladislav Špa-
ček v úřadě mluvčího na starosti 
zvláště vztahy s médii, bere si na 
paškál také chování a způsoby prá-
ce novinářů, také vzpomíná, jak

práce jeho samotného mohla ovliv-
nit veřejné mínění či dokonce po-
litickou situaci. Mnoho prostoru
dostávají v knize i zážitky z cest
s prezidentem – celkem uletěli za 
těch deset let vzdálenost ze Země 
na Měsíc a zpátky, navštívili více 
než šedesát zemí světa. Ladislav 
Špaček má tedy co vyprávět, a či-
ní to, jak jinak, vkusně, s nadhle-
dem a humorem.

Patrik Hartl – 15 roků lásky
Realita umí být neuvěřitelná a sku-
tečné události někdy působí ne-
pravděpodobně. Aleš by do svých

Petra Braunová
– Kuba nechce číst
Kuba nechce číst, psát ani počí-
tat. Do první třídy se mu vůbec ne-
chtělo. Co si však počít s žáčkem, 
kterému se v hlavě honí všechno 
možné, jen ne škola? Paní učitel-
ka z 1. A na to přišla! Od chvíle, 
kdy dostala ten skvělý nápad, za-
čaly děti chodit do školy s nadše-
ním. Dokonce i Kuba. A cože to 
paní učitelka báječného vymysle-
la? Dozvíte se v naší knížce! Hu-
morné vyprávění o malém Kubovi 
je pro všechny prvňáčky, jimž ško-
la zatím k srdci příliš nepřirostla. 
Mohou tak s Kubíkem sdílet jeho 
neúspěchy i první úspěchy, které 
sami velmi dobře znají. Mohou mu
fandit a držet palce, aby ve svém 
úsilí vydržel. A především - naučí 
se s ním dobře číst!

Pro začínající čtenáře.

Dav Pilkey
– Dogman, Volání kočičiny
Premiéra velkolepého dogmaního
bijáku se blíží! Jenže kdesi v tmách
už číhají zloduši, konkrétně BLE-
CHY z předchozího dílu, kteří chtě-
jí Dogmanovi jeho slávu překazit.
Narafičí to tak, že náš hrdina s psí 
hlavou je obviněn z loupeže a jde 
kňučet za mříže. Naštěstí má Dog-
man kámoše, ba dokonce Super-
kámoše, kteří neváhají a jdou ho
z té šlamastyky vysekat. Jak to 
všechno dopadne? Čtěte další díl 
světově proslulé série o nejlepším
psolicajtovi ve vesmíru.
Mo O´Hara – Frenký zuří
Tom jede na tábor a samozřejmě 
s sebou bere i svého kámoše Fren-
kýho – děsivou zombí rybu, která 
hypnotizuje pohledem. Povídá se,
že v lesích okolo tábořiště žije hro-
zivá nestvůra. Že by snad Frenký 
konečně narazil na sobě rovného?
Druhý příběh začíná pěkně pode-
zřele. Tomův brácha se totiž začal 
chovat mile! Pak se začnou po
městě ztrácet podobně zmutova-
ná zvířata, jako je Frenký. Co se
to sakra děje? A co když unesou
i Frenkýho? Marie Knotková

třiceti dvou let nevěřil, že jeho ži-
vot bude vypadat takhle. Předsta-
voval si ho úplně jinak. Jednoho 
dubnového odpoledne roku 2001 
se zamiloval do ženy, která na něj 
naložila takovou porci lásky, že by 
to porazilo i vola. Tento román vy-
práví o všem, co musel zvládnout,
aby se s tou láskou naučil žít.



LISTY CHOTOVINSKA 83/2022

 Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2021 – 2022

Družstvo A – Divize Jih

KK Jihlava B – TJ Sokol Chotoviny  3257 – 3230 - 5 : 3 

Makovec 535, Křemen 499, Hein 582,

Dvořáková 601, Fořter 493, Bartoň 520.

V Jihlavě na „bazénu“ se potkávají kandidáti na postup. Bohužel 
tři dílčí výpadky na drahách nás do trháku nepustily (Petr K. 107, 
Honza F. 102, Honza B. 109). Zápas byl přesto rozehraný výbor-
ně, Pavel uhrál bod a 12 kuželek, Petrovi se nedaří, ale není za 
něj náhrada. Následně Zbyněk krásných 582 a hlavně Kamila 
vynikajících 601 kuželek vítězí a přidávají kolky. Po čtyřech dvo-
jicích stav 3 : 1 pro nás a vedeme o 30 kuželek. Na závěr jdou 
Honzové. Ještě po polovině to vypadá dobře, ale najednou se
karta obrací a v posledních hodech Honza Fořter prohrává celkem
o pouhých pět a Honza Bartoň zazdil poslední dvě dorážky. Bli-
zoučko byla výhra nebo i cenná remíza. Nakonec nemáme nic, 
ale ještě žijeme a určitě se budeme snažit až do padnutí…!

TJ Sokol Chotoviny – TJ Spartak Pelhřimov 3375 – 3146 - 8 : 0 
Makovec 556, Křemen 552, Bartoň 555,

Fořter 563, Hein 575, Hrstka 574.

Po venkovní smolné ztrátě přijíždí Pelhřimov, který umí potrápit 
favority hlavně doma. U nás to bylo celkem jednoznačné utkání. 
Poměrně vysoké, vyrovnané výkony posunuly v součtu také rekord
drah 6 x 120 hs na 3375 poražených kuželek. Soupeř si odváží 
kanára.

Závěrečná jarní domácí utkání: 

18. 3.   pátek   18:00    Chotoviny A – TJ Nová Včelnice   

  1. 4.   pátek   18:00    Chotoviny A – TJ Blatná 

  8. 4.   pátek   18:00    Chotoviny A – TJ Nové Město na Moravě

Mistrovská utkání jsou v plném proudu, blíží se rozuzlení soutěží, postupů, udržení , ale bohužel i sestupů...
Mládeži se dost daří v pohárových turnajích, základní části jsou u konce a je to hodně dobré!

M. Vacko

PMN, ČPD, PJ
Kategorie mladší žáci / žákyně 10-12 let, starší 13-14 let /

Pohár mladých nadějí (PMN)  
Dorost (15-18 let) / Český poháru dorostu (ČPD), 
Junioři / juniorky (19-23 let) / Pohár juniorů (PJ)

Pokračování turnajů mládeže,
turnaj šestý, tentokrát v Kamenici nad Lipou.

Mladší žákyně – Kamila Bartoňová 290 poražených kuželek. 
Kamila udivila svou výbornou hrou všechny přítomné a porazila 
rekordních 290 kuželek. Je určitě velkým příslibem do budoucna. 

Gratulujeme!
Mladší žáci – Daniel Klika 247, Vojtěch Vacko 215.  
Starší žáci – Filip Vylít 270, (Filip také zahrál nádherně!),
                    Matěj Poula 244, Vít Vacko 204.

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Kunžak A  2583 – 2567 - 4 : 4 

L. Křemenová 413, M. Křemenová 415, Kučerová 437,
L. Křemenová ml. 403, Makovcová 437, Bartoň 471. 

Souboj sousedů z konce tabulky. Prohráváme v průběhu zápasu 
čtyři duely. Na závěr David konečně výborným výkonem otáčí cel-
kový součet kuželek a alespoň bodík za remízu zůstává doma.
TJ Č. Budějovice A – TJ Sokol Chotoviny B 2454 – 2407 - 6 : 2

M. Křemenová 382, L. Křemenová 430, L. Křemenová ml. 397, 
Kučerová 382, D. Bartoň 417, Makovcová 399.

Dynamo je těžké, specifické. Pouze Lenka Křemenová zahrála dobře...
TJ Sokol N. Hrady A – TJ Sokol Chotoviny B 2604 – 2482 - 7 : 1

L. Křemenová 428, M. Křemenová 407, L. Křemenová ml. 420, 
Kučerová 405, Makovcová 428, D. Bartoň 394. 

Ani Nové Hrady se nepovedly, tak zase nic…  
Závěrečná jarní domácí utkání: 
  4. 3.   pátek     18:00    Chotoviny B – TJ Nová Ves u Č.B.
19. 3.   sobota  10:00    Chotoviny B – TJ Spartak Soběslav A
25. 3.   pátek     18:00    Chotoviny B – TJ Centropen Dačice D

Družstvo D – Okresní přebor
Jarní polovina okresu se krutě nedaří, snad jen Miloš hraje hodně 
slušně…
TJ Spartak Soběslav B – TJ Sokol Chotoviny D 1434 – 1330 - 4 : 2

Nohejlová 329, Vacko 327, Lišková 309, Filip 365.
TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko  Tábor C  1609 – 1679 - 1 : 5

Vacko 398, Lišková 385, Filip 429, Nohejlová 397.
TJ Sokol Chýnov B – TJ Sokol Chotoviny D 1632 – 1561 - 4 : 2

Nohejlová 375, Lišková 392, Vacko 385, Filip 413.
TJ Sokol Chotoviny D – TJ Sokol Chýnov B 1647 – 1710 - 1 : 5

Vacko 399, Lišková 392, Šmejkalová 409, Filip 447. 

Tímto byla odehrána základní část šesti jednotlivých turnajů.
Po úpravě (započítávají se pouze čtyři nejlepší výkony)

a sečtení výsledků je vytvořeno celkové průběžné pořadí PMN: 

Kamila Bartoňová – 5. místo, Kateřina Křemenová – 26. (bohužel 
dvakrát chyběla), Daniel Klika – 18. (pět startů), Vojtěch Vacko – 38. 
(pět startů), Matěj Poula – 11., Filip Vylít – 19., Vít Vacko – 40. místo.

Následuje finálový turnaj na osmidráze v Olomouci 6. 3. 2022, do 
kterého postupuje prvních 16 z každé kategorie. To pro nás zna-
mená, že Kamča a Matěj nás pojedou reprezentovat na Hanou. 
Popřejme jim, ať se hodně daří a vrchol turnajové sezony se povede.

Držíme palce!

šesti turnajů se celkem zúčastnilo 258 dětí žákovských kategorií.
Jen pro zajímavost

Kamila Bartoňová Kateřina KřemenováMatěj Poula Daniel Klika



LISTY CHOTOVINSKA 93/2022

Uteklo to jako voda a my poma-
lu vyhlížíme nejen jarní počasí, 
ale také pokračování fotbalové 
soutěže. Všechny naše týmy pil-
ně trénují v hale a všichni bez 
rozdílu už se nemůžou dočkat,
až opět vyběhnou trénovat a hrát
na hřiště.
Zeptala jsem se trenéra dorostu 
a „A“ týmu Čendy Křížky, jak se 
chystá a hlavně co chystá v ná-
sledujících dnech.
    Jak se připravujete a těšíte 
na jarní sezónu, která je beze-
sporu dobře rozehraná?
Tak zatím trénujeme v hale, do 
tréninku máme zapojenou po-
silovačku, běhání a samozřejmě
hlavně hrajeme fotbal. Už se všich-
ni těšíme na trávník, doufejme, 

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

Věra Marešová

Příprava na jarní sezónu vrcholí
že už nebudou žádné překážky
a budeme hrát bez omezení.
    Říkal jsi, že se chystají v brz-
ké době nějaká přátelská utkání.
Ano, chtěl bych všechny fanouš-
ky pozvat. Dva přáteláky však již
proběhly v době tvorby tohoto
čísla Listů Chotovinska, a to
první 5. března s Chýnovem na
„umělce“ na hřišti Soukeník v 
Táboře a další 6. března proti 
týmu „Červený kůň“ tamtéž. Vý-
sledky těchto zápasů nelze tedy  
v tomto čísle již zveřejnit. Takže 
příště. V sobotu 19. března pak 
nastoupíme proti Olbramovi-
cím, hřiště je ještě v jednání, ale 
byl bych rád, kdybychom hráli 
doma, to už bude generálka na 
26. března, na první mistrák, kte-

rý hrajeme doma a čekají nás
Větrovy. Všechny aktuální infor-
mace budou k dispozici ve fot-
balové klubovně na hřišti.
    Slyšela jsem o nějaké „staro-
nové“ posile pro chotovinský 
fotbal, co mi k tomu řekneš?
Asi máš na mysli Honzu Sedláč-
ka. Tak ten má zkušenosti, hrál 
v přeboru, fyzicky je na tom 
dobře, nastoupí zřejmě za béč-
ko, ale nevylučuji, že když bude 
potřeba a bude chtít Honza, tak 
si ho vypůjčím :-).
Čendo, moc Ti děkuji a přeji 
Tobě a všem hráčům pod Tvým 
vedením úspěšnou jarní sezó-
nu, žádná zranění a komplika-
ce a moc držím palce.
Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Dlouho očekávané
zápasy

MUŽI A
26. března – 15.00 hodin

Chotoviny – Větrovy

2. dubna – 16.30 hodin
Božetice – Chotoviny

DOROST
26. března – 11.00 hodin
Bernartice – Chotoviny   

2. dubna – 11.00 hodin
Oslov-Záhoří – Chotoviny

Všechny aktuální informace
a rozpisy zápasů budou
k dispozici ve fotbalové

klubovně na hřišti.

Václav Pražák ml.

/dokončení ze str.7/

V únoru se florbalisté opravdu 
nenudili, jelikož na konci měsí-
ce proběhlo ještě 3. kolo přebo-
ru TFbL. Otvírací utkání obsta-
ralo poslední derby této sezóny 
mezi Draky Chotoviny a Choto-
viny Predators. Do zápasu vstou-
pili lépe Draci díky brzkému gó-
lu šutéra Václava Kotrlíka. Hrálo 
se v obrovském tempu a do po-
ločasové přestávky se přeci jen 
šlo lépe Chotovinám s drakem 
ve znaku, jelikož vedení dokázal 
navýšit Aleš Grňák. Tempo hry 
neopadlo ani ve druhém dějství 
a Predátoři dokázali snížit na 2:1,
nicméně vedení o dvě branky do-
kázal zařídit opět agilní Václav
Kotrlík. Šance přibývaly na obou
stranách a byli to právě choto-
vinští Predátoři, kteří opět doká-
zali snížit na rozdíl jediné bran-
ky. Možnost vyrovnání duelu však
opět odmítl při chuti hrající Václav
Kotrlík, který svým projektilem 
zařídil Drakům výhru 4:2. Po tom-

to zápasu čekal na Draky Choto-
viny čerstvý soupeř Double Pe-
netration. Do vedení šel choto-
vinský celek, když Václav Pražák
mladší našel křižným pasem přes
celé hřiště kapitána Petra Havlíka,
který se v tváří tvář gólmanovi 
nemýlil. Postupně ale začalo být 
s Draky zle, soupeř sice nehrál 
nijak oslnivý florbal, ale v podsta-
tě každá jeho střela dokázala na-
jít horní růžek svatyně Jaroslava
Málka – 1:3. Do přestávky do-

stal Chotoviny na dostřel Aleš 
Grňák, který snížil na 2:3. Vstup 
do druhé poloviny utkání se nesl
v tlaku chotovinských florbali-
stů, kteří svého soka na zhruba 
6 minut úplně uzamkli v jeho
obranném pásmu. Nicméně gól 
ne a ne přijít a když Vojtěch Černý
spálil možná největší tutovku na 
konci celého tlaku, přišel trest. 
Hráči Double Penetration udeřili 
z brejkové situace, kterou úspěš-
ně zakončili opět do šibenice – 

2:4. Florbalové štěstí se i nadále 
klonilo na stranu soupeře a po 
další milimetrově přesné ráně to
bylo už 2:5. Na výsledku už nic 
nezměnil gól Vojtěcha Černého 
a soupeř tak sebral všechny 3 bo-
dy. To Predátorům se druhý zá-
pas hracího dne nadmíru vydařil.
Proti Zavrzákům Tábor spustili

neskutečný kolotoč
a svého protivníka
zostudili devíti góly.

Rozluštění ze str. 6



CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

LISTY CHOTOVINSKA3/2022 10

Dušan Mendel 

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

Dalším ze seznamu fotbalo-
vých pamětníků je Jiří Pěknic. 
Pochází z Prudic a ve vesničce 
u Nemyšle žije dodnes. V Cho-
tovinách ho znají jako bývalé-
ho hráče, sponzora i mládež-
nického trenéra. Teď ve dvaaše-
desáti si dává od fotbalu pau-
zu, ale návrat k trénování do 
budoucna nevylučuje.

     Jak a kdy jsi s fotbalem 
     začínal?
S organizovaným fotbalem jsem
začínal relativně pozdě, do žáků 
Chotovin jsem přišel až ve 14 
letech. Pan Petr Pekárek dělal 
nábor po vesnicích kolem Cho-
tovin a ulovil mě, ještě s kamará-
dem Liborem Borkovcem z Ne-
myšle a dvěma kluky z tehdejší-
ho dětského domova. Ale fotbal 
jsem hrával už daleko dřív, hlav-
ně v zámeckém parku v Nemy-
šli. Chodili jsme kopat prakticky 
každý den, kluci z Prudic, Ne-
myšle, z dětského domova, byly 
to bitvy jako hrom. Mydlili jsme 
to pořád, přes týden i o víken-
dech, občas si s námi zahrál i 
Franta Vopravil, tehdy už pan 
fotbalista z Chotovin. Jezdil na 
pionýru za holkou do Nemyšle
a když viděl, že zase hrajeme, 
přišel si zakopat s námi.

    Nebyl to pro vás, kluky z Ne-
   myšle, skok hrát najednou
     za žáky v Chotovinách?
Ani ne, velké hřiště jsme znali už 
ze školy v Mladé Vožici, kde jsme
v rámci tělocviku hrávali i fot-
bal. Změna byla spíš v tom, že 
jsme museli najednou držet dis-
ciplínu a poctivě chodit na tré-
ninky a zápasy. A fotbal nám 
spolykal skoro veškerý čas. Na 
tréninky jsme jezdili na kolech, 
později na motorce. A když se 
jelo třeba do Veselí nebo do Be-
chyně, byl to výlet na celý den, 
ráno kolo, pak vlakem do Bechy-
ně, zápas a zase zpátky. 
     Jak vzpomínáš na začátky
     v žácích?
Stihl jsem ještě jeden rok žáků
a pak dorost. Naštěstí jsme rych-
le zapadli, kluci nás vzali mezi 
sebe a parta byla skvělá. Pama-
tuji si Honzu Turka, Pavla Turka, 
byl tam Pavel Skopec… Na svůj 
první zápas do konce života ne-
zapomenu. Hráli jsme doma s Mal-
šicemi a prohráli 1:7, byl jsem 
zklamaný a chtěl jsem hned skon-
čit (smích). Naštěstí to přešlo, 

začali jsme vyhrávat a bylo to 
moc fajn. 
     A co dorost?
U žáků jsem začínal v záloze, ale 
skoro celý dorost jsem pak ode-
hrál v útoku. To už bylo zase o 
kousek lepší, hráli jsme hodně 
dobře, tam si naopak pamatuji,
že jsme první zápas vyhráli s Dra-
žicemi 14:1. V týmu byla spou-
sta šikovných kluků, Pavel Kakos,
Pepík Kubec, dobře chytal Petr 
Švehla… Naštěstí se hrávalo v 
sobotu, takže se večer mohlo jít 
na zábavu a partu jsme tužili i 
tam. Na konci dorostu jsem ale 
odešel pomoct Meznu, v Cho-
tovinách nás bylo hodně a ka-
marádi z Mitrovic mě ukecali, že 
v Mezně je jich málo. Po dlou-
hých tahanicích mě Chotoviny 
pustily, taky tam byla dobrá par-
ta a byly to hezké časy.
     Do Chotovin jsi se ale 
     potom vrátil, je to tak?
Po vojně jsem začal pracovat
v chotovinském družstvu, kde 
byli i fotbalisti Křemen, Doležal, 
Kytír a další. Takže mě přemlu-
vili k návratu, zrovna se zaklá-
dalo béčko. A postupně jsem se 
dostal i do áčka. To už jsem za-
čal hrávat v obraně. Mojí před-
ností byla spíš tvrdost než tech-
nika, měl jsem dobrou fyzičku, 
tak mě poslali tužit defenzivu. 
Vzpomínám hlavně na 80. léta, 
hrával se okres a byli jsme na-
hoře. Pak jsem po postupu stihl 
i B třídu. A když se pak po letech 
zase padalo a nebyli hráči, nasko-
čil jsem i do A třídy. To už jsem 
zároveň začal pomáhat i jako 
sponzor.
     Ano, vzpomínám si, že jsi 
     stál za příchodem trenéra 
     Balíka…
Spolu s Vaškem Janeckým a Jin-
drou Lachoutem jsme chtěli ně-
jak pomoct, tak jsme zlákali do 
Chotovin trenéra Balíka a Jardu 
Passlera. Oba měli skvělé vazby 
na Tábor a měli větší šanci ně-
koho k nám přivést. To se po-
vedlo, podílel jsem se na sháně-
ní hráčů a Chotoviny pak zase
vykopaly A třídu.

     Sám jsi ale dál hrával fotbal.
     Do kolika let jsi to vydržel?
Byl jsem u zakládání týmu nad 33,
později 35 let. A k tomu jsem 
ještě vypomáhal béčku. Když 
pak ale přišli do záložního týmu 

mladí kluci, přenechal jsem jim 
místo. Za staré pány jsem ale 
kopal dál až do zániku soutěže, 
to mi bylo padesát. Fotbal mám 
fakt hodně rád, takže dodnes ne-
odmítnu nabídku zahrát si tra-
diční memoriál v Mezně, napo-
sledy loni v létě. A teď jsem byl 
po čase i v hale na fotbálku, dru-
hý den jsem sice myslel, že je
to můj konec, ale tělo to zvládlo 
a půjdu asi znovu (smích).
     Vzpomínáš na nějaké góly, 
     velké rivaly a podobně?
Mám v hlavě krásný gól v Koši-
cích, Olda Šmejkal mi to nádher-
ně namazal, já se do míče opřel 
a z 20 metrů jsem to poslal pod 
víko, vyhráli jsme tenkrát 5:3!
A rivalové? Pamatuji si zápasy
v Březnici, tam to bylo vždycky 
na krev. Byli tam dva bráchové, 
brankář a stoper, šílení řezníci.
A Planá, to byla taky divočina.
Hlavně bratři Machoňové a Pro-
cházkové...rivalita velká no.
     A pak jsi si vyzkoušel i roli 
     trenéra. Začal jsi kvůli 
     synům?
S Petrem Křemenem jsem vy-
pomáhal už v béčku, s Oldou 
Šmejkalem jsem pak trénoval 
žáky. Ano, byli tam synové a ba-
vilo mě to. Dokonce jsme vyhrá-
li okres, ale většina kluků konči-
la, tak jsme kraj vzdali. Tým byl 
skvělý… Sekal, Plecitý, Švehla, 
náš Marek, hodně šikovný byl
i Petr Doležal. A pak jsem se k 
trénování vrátil, to zase kvůli vnu-
kovi. Vedli jsme tým s Frantou
Chalupským od přípravky do žá-
ků a taky to bylo moc fajn. Začát-
ky pro mě byly jiné, menší děti, 
menší hřiště, jiná pravidla…
ale zase se hrálo velice dobře. 

Porazili jsme i takové týmy jako 
Meteor Tábor nebo FC Táborsko.
Čerpal jsem ze zkušeností a taky 
od trenérů, které jsem zažil – od 
Karla Ilčíka nebo pana Němce. 
Hledal jsem cvičení i na interne-
tu a dělalo mi radost, když jsem 
viděl, jak se tým zlepšuje. Kvůli 
pracovním povinnostem jsem 
musel skončit, ale třeba se k tré-
nování ještě někdy vrátím.

     K fotbalu jsi přivedl i syny. 
     Dělali ti radost?
No jasně, i když třeba u Jirky 
mě mrzelo, že skončil tak brzy. 
Prošel žáky i dorostem a v mu-
žích si vyzkoušel A třídu. Dával
i góly, ale pak se oženil a s fotba-
lem byl konec. To Marek by hrál 
ještě teď, ale sužují ho zranění. 
Dostal se s fotbalem docela vy-
soko. Hrál za žáky a dorost v Tá-
boře a pak v Jihlavě první do-
rosteneckou ligu. Dokonce mu 
trenér dal jako mladému šanci 
ve třetí lize za muže. Dostat se 
ale ještě výš, to chce obrovský 
talent, ale i štěstí, z tehdejšího 
jihlavského dorostu se to vlast-
ně povedlo jen Štohanzlovi. Syn 
Marek si ale zahrál ještě za Be-
nešov a Tábor divizi a hezké ča-
sy zažil i v oberlize v Rakousku.

     Fotbalu jsi věnoval hodně 
     času, zbyla ti energie
     i na jiné koníčky?
Na něco jiného mám pořádně čas
až teď, když se nevěnuji fotbalu. 
Baví mě myslivost, jsem před-
sedou spolku v Nemyšli. I díky 
známostem z fotbalu se dosta-
nu i na hony v okrese. A občas 
vyrazím i dál, na Šumavu nebo 
do Slovenského ráje, mezi mé
nejcennější trofeje patří jeleni. 

Horní řada zleva: Karel Pěknice, Jiří Pěknic, Václav Hoffmann,
                           Petr Viktora, Jan Turek, Josef Kubec.
Dolní řada zleva: František Mašek, Luboš Bervida, Zdeněk Turek,
                           Petr Křemen, Josef Vanko, Oldřich Šmejkal.

FOTBALOVÉ VZPOMÍNKY: JIŘÍ PĚKNIC



AUTO
ŠTARMAN
Beranova Lhota 16

Tel.: 775 105 835

PROVÁDÍME

Krátké termíny oprav

zajištění lakování vozu
autoklempířské práce

odtah vozu

Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV

Stanislav Domkář, tel.: 724 982 909, e-mail: Sdomik2@seznam.cz

Prostřední 216, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
www.stavby-domek.cz 

PORADENSTVÍ - ZAMĚŘENÍ - CENOVÉ NABÍDKY - NEZÁVAZNĚ - ZDARMA

Nemáte dostatečné finanční prostředky? Nově nabízíme možnost částečného profinancování !!!
 

Dále nabízíme:
- pronájem systémového fasádního lešení  (možno včetně montáže, demontáže)

- půjčovna  nářadí 

ZDE JE MÍSTO
PRO VAŠI

INFORMACE NA OBECNÍM ÚŘADĚ

TELEFON: 381 284 572

REKLAMUREKLAMUREKLAMU



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny

w
w

w
.m

er
xb

a
ue

r.
cz

Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz

W
W

W
.Z

A
H

R
A

D
Y

T
A

B
O

R
.C

Z

U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735


	Stránka 1
	Stránka 2
	2. strana.pdf
	Stránka 1

	9. strana.pdf
	Stránka 2

	4. strana.pdf
	Stránka 1

	5 škola a sponzors II..pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	
	Stránka 1
	Stránka 2

	6 wimmer a sponzors I..pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	4 škola a 7 knihy.pdf
	Stránka 2


